

1. XEDEA

AZTI Fundazioak iragarri du lehiaketa publiko bidezko lizitazio-prozedura bat irekiko dela **zerbitzuak azpikontratatzeko, adierazle-sistema bat identifikatu eta kuantifikatzeko bidean aurrera egin ahal izateko. Sistema horren bidez, Espainiako flotak arrantza-jarduera produktiboaren garapenean ematen dituen kultura-zerbitzuetatik eratorritako onurak neurtuko dira, kapital natural elkartua kontuan hartuta.**

Zerbitzuaren helburua da **Espainiako ontzidiaren segmentu desberdinetarako zerbitzu ekosistemiko kulturalen (CES, Cultural Ecosystem Services) ebaluazioa operazionalizatzea ahalbidetuko duten adierazle multzo bat identifikatu eta eraikitzeko esparru orokor bat ematea, batez ere Atlantikoko arrantza-gunean (ICES eremua) jardunez. Hala ere, Mediterraneoan lan eginez beste ontzidi-segmentu batzuetara zabaltzeko aukera aztertu eta ebaluatuko da.**

Garatu beharreko lanaren zati gisa, **eskala txikiko flotentzat (artisans-flotak) dagoeneko garatutako adierazle-sistema hartuko da kontuan, CABFishMAN proiektuaren esparruan, Interreg Espazio Atlantikoa programak finantzatuta. Beraz, proiektu honek jada garatutako metodologiatik abiatuta, beste flota handiago batzuk estaltzeko adierazle-sistema zabaldu nahi da.**

Lan hori hainbat fasetan banatuko da:

- **I. fasea. Berrikuspen bibliografikoa. Hortik abiatuta, erreferentziatzeko balio kulturala ematen duten Espainiako itsas mugapeetan jarduten duten Espainiako flotak karakterizatzea.**

Espainiako flotaren arrantza-segmentu nagusien natura- eta kultura-ondarea ezaugarritzea, Espainiako itsas mugapeetan jardunez. Ontzidi horien natura- eta kultura-ondarearen patroiei buruzko informazio kualitatiboa eman nahi da, ontzidi txikiak behatutako patroiei dagokienez (CABFishMAN proiektuak dagoeneko online argitaratu ditu). Espainiako flotaren kultura-ondarea ezaugarritzeko funtsezkoak diren ontzidi-segmentuen multzoa hautatu ahal izango da (hainbat portutan).



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

Garrantzi berezia du berrikuspen eta karakterizazio hori Ipar Atlantikoko Demarkazioari aplikatzeak, baita Kanarietako Demarkazioari ere. Baina Levantina-Baleiar Uharteetako Mugaperako zabaldu eta kontuan hartzeko aukera baloratuko da.

- **II. fasea. Azterketa metodologikoa**

CABFishMAN proiektuak eskala txikiko floten edo artisau-floten CESak kuantifikatzeko garatutako metodologia eta adierazleak aztertzea. Balorizazio kontingenteko tekniken erabileratik lortutako adierazleak hartuko dira kontuan, baita bidaiaren kostuaren metodoa aplikatzeak lortutakoak ere. Azkenik, bidaiaren kostuaren metodotik eratorritako erabilera-balioei lotutako eragin zuzenak, zeharkakoak eta induzituak ebaluatzeko ikuspegi metodologikoa berrikustea ere aurreikusiko da. Horretarako, AZTIk eskuragarri dagoen aurretiazko informazio guztia eskura dezake, baina informazio hori publikoa da CABFishMAN proiektuaren webgunean: <https://www.cabfishman.net/>

Espero da gida bat garatzea teknika horien transferentzia eta/edo egokitzapena operazionalizatu ahal izateko, I. fasean jada identifikatutako beste ontzidi-segmentu batzuetatik (eskala txikiko flotak ez direnak) eta/edo beste itsas mugape batzuetatik eratorritako EGKak kuantifikatzeko.

Bereziki garrantzitsua izango da bilerak planteatzea I. eta II. faseen hasieran, eskala txikiko flota horiek zehaztasunez definitzeko.

Entregagarria, E1. EGABak transferitzeko eta estrapolatzeko gida metodologikoa, EBko Atlantikoan jarduten duten eskala txikiko flotek tamaina handiagoko beste flota batzuetara edota beste itsas mugape batzuetara duten informazioa oinarri hartuta.

- **III. fasea. EGKak eskala handiagoko flota-segmentuetara kuantifikatzea (estrapolatzea) (artisau-flotei dagokienez)**

II. fasean deskribatutako metodologia-esparruaren aplikazio pilotua. Aplikazio pilotu hori I. fasean hautatutako ontzidi-segmentuetarako egingo da, herentzia kultural eta naturalaren funtsezko adibide direnak. Batez ere, Atlantikoan jarduten duten flota-segmentuak izango dira, baina Mediterraneoan jarduten duten flotentzako aplikazioaren bat sartzeko aukera baloratuko da.



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

Lizitazioa irabazi duen taldearekin aldiaren behin bilerak egitea baloratuko da (online bilerak izan, edo aurrez aurreko bileraren bat egitea planteatu, aurretiazko emaitzak diagnostikatzeko).

Entregagarria, E2. Artisautzakoak ez diren ontzidi-segmentuetarako EGKen lehen zenbatespen kuantitatiboa, batez ere Atlantikoan jardunez

E1 eta E2 dokumentuak Word formatuan eman daitezke, dokumentu bakar baten zati gisa. E1 eta E2 gauzatzeko denbora: 2023ko urriaren 23a.

2. ZERBITZUAREN IRAUPENA

Proiektua **gehienez hiru (3) hilabeteko** epean egingo da, kontratua sinatzen den egunetik zenbatzen hasita. Kontuan izan metodologia CABFishMAN proiektuak ematen duela.

3. ESKAINTZA EKONOMIKOA

Lizitazio honetarako onartuko den gehieneko eskaintza ekonomikoa **hamalau mila euro da (14.000,00€)**, zergak barne hartu gabe.

Fakturazioa lizitazioko entregagarrietan oinarrituta egingo da, honako fakturazio-eskema honi jarraituz:

- 2023ko abuzturako aurreikusitako E1 entregatzeko zenbatekoaren % 50
- 2023ko urrirako aurreikusitako E2 entregatzeko zenbatekoaren % 50

Fakturak jaulkitzen direnetik 60 eguneko epean ordainduko dira.

4. PROPOSAMENAK BALORATZEKO IRIZPIDEAK

Jasotako proposamenak irizpide hauen arabera baloratuko dira:

Eskaintza ekonomikoa	%50
Doitasun teknikoa	%35
Hobekuntzak	%10
Gizarte Erantzukizun Korporatiboko Politikak	%5



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

5. PROPOSAMENAK AURKEZTEA

Lizitatuzaileek Irati Velezi aurkeztu ahal izango dizkiote proposamenak ivelez@azti.es helbide elektronikoa eta AZTIren edozein zentrotan, iragarki hau AZTI Fundazioaren webgunean argitaratzen denetik **2023ko abuztuaren 14ko 12:00ak arte**.

Lizitatuzaileek helbide honetara jo ahal izango dute **informazio tekniko** gehigarria jasotzeko:

AZTI

Norentzat: Arantza Murillas-Maza

Tel. 34 667 174 395

Mail: amurillas@azti.es

6. ESLEIPENA

Eskaintzak aurkezteko adierazitako egunean jaso ondoren, 15 laneguneko epean, AZTI Fundazioaren webgunean argitaratuko da lizitazioaren emaitza.

7. KONTRATAZIORAKO BALDINTZAK

- Hautatutako erakundea, AZTIrekiko zerbitzuak dirauen bitartean, lan, Gizarte Segurantzaren eta Laneko Segurtasun eta Osasunaren arloan indarrean dagoen araudia bete beharko du, eta, dagokionean, enpresa jarduerak koordinatu beharko ditu, 171/2004 Errege Dekretuaren arabera, ezarritako prozedura eta espezifikazioei jarraituz (hemen eskuratu daitezke <http://www.azti.es/es/coordinacion-de-actividades-empresariales/>)
- Hautatutako erakundeak, beste edozein agiri alde batera utzita, zerga betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela egiaztatzen duen ziurtagiria aurkeztu beharko du kontratua formalizatu aurretik.



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

- Hautatutako erakundeak kontratua formalizatzeko behar den dokumentazioa aurkeztu beharko du gehienez 20 eguneko epean, esleipena egiten denetik zenbatzen hasita. Dokumentaziorako, hautatutako erakundeak, www.azti.es webgunean argitaratutako Kontratazioari buruzko Barne-Araudia bete beharko du.
- Baldintza teknikoez eta administratiboez gain, AZTIk positibo baloratuko ditu Kalitate, Segurtasun eta Osasun, Ingurumen, Mugikortasun Jasangarri eta Gizarte Erantzukizun Korporatiboko politikei eusten dietela frogatzen duten hornitzaileei.
Hornitzaileak politika horiek egiaztatzeko aukera ematen duten dokumentuak edo erregistroak sartuko ditu bere proposamenean (kalitate ziurtagiriak, ingurumenekoak, gizarte erantzukizuneko gaitako jardueri buruzko dokumentazioa, etab.).

8. DATUAK BABESTEKO ERREGELAMENDU OROKORRA

Arduraduna: Izena: AZTI FUNDAZIOA - IFK: G48939508 Posta helbidea: TXATXARRAMENDI UGARTEA Z.G. SUKARRIETA (BIZKAIA) Telefonoa: 946574000 Helbide elektronikoa: lopd@azti.es.

"AZTI FUNDAZIOAn ematen diguzun informazioa tratatzen dugu, zure eskaera egiteko, zerbitzuak fakturatzeko eta merkataritza harremanak mantentzeko. Zure datu pertsonalen tratamenduaren oinarri juridikoa merkataritza harremanak izateko eta zerbitzuak emateko dugun interes legitimoa da, eta behar-beharrezkoak dira helburu horretarako. Emandako datuak gorde egingo dira merkataritza harremanak dirauen bitartean edo legezko betebeharrak betetzeko behar diren urteetan, eta, harremana amaitu ondoren, erantzukizunak sor daitezkeen neurrian. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, legezko betebeharren bat dagoenean izan ezik, ezta zerbitzu tekniko eta informatikoen eta auditoretzaren hornitzaileei ere. Halaber, ez du inola ere zure datu pertsonalen nazioarteko transferentziarik egingo. Eskubidea duzu AZTI FUNDAZIOAn zure datu pertsonalak tratatzen ari garen jakiteko; ondorioz, eskubidea duzu zure datu pertsonaletan sartzeko, datu okerrak zuzentzeko edo ezabatzen eskatzeko, datuak jada beharrezkoak ez direnean, baita ere aurkaratzeko, mugatzeko eta lekualdatzeko eskubidea ere, datuen babesari buruz aplikatu beharreko araudian xedatutako terminoetan, goian adierazitako helbidera idatziz jakinaraziz. Halaber, erreklamazioa aurkeztu ahal izango dute kontrolerako agintaritza eskumendunaren aurrean.



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

9. BALDINTZA TEKNIKOAK

Hau eskatzen da:

- Azterketa ekonomikoan eskumenak dituen taldea, baita arrantza-sektorearen ezagutza soziokulturala ere (Espainiako arrantza-sektorea azpimarratuz).
- Esperientzia denborazko datu-serieen analisi estatistiko eta ekonometrikoan.
- Esperientzia handia metodo kuantitatiboetan, bereziki zerbitzu ekosistemikoak kuantifikatzera bideratua, balorizazio-teknika kontingenteak erabiliz, bai eta bidaiaren kostuaren metodoa ere.
- Esperientzia Input Output taulen eruedetan, ekonomiaren sektoreen arteko harremanen ondorio zuzenak, zeharkakoak eta eragindakoak kuantifikatzeko
- Arrantza-baliabideen kudeaketari buruzko ezagutza, batez ere Espainiako itsas mugapeen esparruan.
- Hala ere, oro har baloratuko da arrantza-baliabideen kudeaketaren ezagutza.
- Litzitazioaren gaiarekin zuzenean lotutako proiektuak (tokikoak, nazionalak edo europarrak) garatzen esperientzia izatea eskatzen da.